
簡易公募型プロポーザル方式（拡大）に係る手続開始の公示 

（建築のためのサービスその他の技術的サービス（建設工事を除く）） 

 

次のとおり技術提案書の提出を招請します。 

 

令和 6年 1月 26日 

契約担当 

国立大学法人三重大学 学長 伊 藤 正 明 

 

◎調達機関番号  415  ◎所在地番号 24 

１ 業務概要 

（１） 品目分類番号  42 

（２） 業 務 名  三重大学（高野尾等）研究棟等新営その他設計業務 

（３） 業務内容   校舎（RC-610㎡）の改修設計、研究施設（RC-490㎡）及び温室（S1-

600㎡，180㎡）の新営設計を行う。 
（４） 履行期限  令和 6年 3月 31日（日） 

          ただし、財政法上の定めによる承認を得た場合は、 

令和 6年 7月 31日（水）まで延長する予定である。 

ただし、各種申請業務以外の履行期限は、 

令和 6年 6月 28日（金）とする。 

（５） 本業務は、参加表明書及び技術提案書の提出等を電子入札システムにより行う。なお、

電子入札システムにより難い者は、発注者の承諾を得て紙入札方式に代えることができ

る。 

２ 参加資格，選定基準及び評価基準 

（１） 技術提案書の提出者に要求される資格 

次に掲げる条件を全て満たしている単体又は次に掲げる条件を全て満たしている２

者以上の者により構成される設計共同体であること。 

①  文部科学省における令和 5・6年度設計･コンサルティング業務の競争参加資格の「建

築関係設計・施工管理業務」の認定をうけている者であること。 

② 経営状態が健全であること。 

③ 不正又は不誠実な行為がないこと。 

④ 建築士法（昭和 25 年法律第 202 号）第 23 条の規定に基づく一級建築士事務所の登

録を行っていること。 

（２） 技術提案書の提出を求める者を選定するための基準 

① 担当予定技術者の能力 

資格，同種又は類似業務の実績 

② 技術提案書の提出者の能力 

技術者数，技術力 

（３） 技術提案書を特定するための評価基準 

① 担当予定技術者の能力 

資格，同種又は類似業務の実績 

② 業務の実施方針 

業務内容の理解度・妥当性，大学との連携・業務に対する取組方針 

③ 課題についての提案 

提案の的確性，提案の実現性 

④ 技術提案書の提出者の能力 

技術者数，技術力 

３ 手続等 



（１） 担当部局 

〒514-8507 三重県津市栗真町屋町 1577 

三重大学施設部施設企画チーム総務担当 

電話 059-231-9036 

（２） 説明書の交付期間及び場所 

令和 6年 1月 26日（金）から令和 6年 2月 5日（月）まで。 

説明書（様式等）の交付は，三重大学施設部ホームページ 

http://www.mie-u.ac.jp/shisetsu/homon-menu/chiiki-sub/keiyaku-

newslist1.html からのダウンロード配布のみとする。 

（３） 参加表明書の提出期間，場所及び方法 

令和 6年 1月 27 日（土）から令和 6年 2月 5日（月）（最終日は 17時 00分まで） 

電子入札システムにより提出すること。ただし，発注者の承諾を得た場合は（１）へ

持参又は郵送すること。 

（４）   技術提案書の提出期間，場所及び方法 

令和 6年 2 月 15 日（木）から令和 6年 2 月 22 日（木）（最終日は 17 時 00分まで） 

電子入札システムにより提出すること。ただし，発注者の承諾を得た場合は（１）へ

持参又は郵送すること。 

４ その他 

（１） 手続において使用する言語及び通貨 

日本語及び日本国通貨に限る。 

（２） 契約保証金 納付 

ただし，有価証券等の提供又は金融機関若しくは保証事業会社の保証をもって契約保

証金の納付に代えることができる。また，公共工事履行保証証券による保証を付し，又

は履行保証保険契約の締結を行った場合は，契約保証金を免除する。 

（３）  虚偽の内容が記載されている参加表明書又は技術提案書は，無効とする。 

（４）  手続における交渉の有無 無 

（５）  契約書作成の要否 要 

（６） 当該業務に直接関連する他の業務の契約を当該業務の契約の相手方と随意契約により

締結する予定の有無 無 

（７）  関連情報を入手するための照会窓口 記３（１）に同じ。 

（８） 記２（１）①に掲げる資格を満たしていない者も記３ （３）により参加表明書を提出

することができるが，記３ （４）の提出期限の日において，当該資格を満たしていなけ

ればならない。 

（９） 詳細は説明書による。 


